

ÅRSTIDSHILSEN – FORÅR 2024

Kære Gravstedsejer v. Nykøbing Sj. Kirkegårde.

De lyse timer tager til; solens stråler varmer; humøret stiger hos både planter, dyr og mennesker – ja, alle mærker vi det. Foråret. Til foråret hører også vores årstidshilsen med nyt fra Kirkegården, som vi håber, at du og din familie vil finde gavn og glæde ved at læse.

Så er der igen vand i aftapningshanerne



Forårs- og sommerblomster

Gartnerne har udplantet forårsblomster på gravsteder med aftale herom. Har du ikke allerede en aftale med os om sommerblomster, så modtager vi nye bestillinger frem til **den 15. maj**.



Pasning, reovering af gravsted mm.

Overvejer du at lade vores gartnere passe dit gravsted; beskære eller udskifte planter; afrensning af gravsten for alger eller på anden vis hjælpe med fornyelse og reovering af gravstedet, så mødes vi gerne med dig ved gravstedet for drøftelse af ønsker og muligheder, ligesom vi i øvrigt kan kontaktes på telefon eller e-mail for priser og anden information.

Kirkegårdsrundvisning

Der har været stor tilslutning til vores tidligere rundvisninger, og vi har derfor sat yderligere to rundvisninger i kalenderen:

Onsdag d. 25/4 og Torsdag d. 30/5

Begge dage går vi fra
Kirkegårdskontoret, Klintevej 24, kl. 9:30

Rundvisningerne er for alle, som har lyst til at høre om kirkegårdens historie; vores arbejde og fremtidsplaner for kirkegården og måske

samtidig blive klogere på de mange gravstedsmuligheder, vi tilbyder. Turen tager ca. 1½ time, og vi håber at se både nye og kendte ansigter. Tilmelding skal ske til Kirkegårdskontoret senest dagen før på telefon eller e-mail.



Grøn kirke og kirkegård

I Nykøbing er vi vores miljøansvar bevidst. Vi er godkendt efter grøn kirkes principper og tænker bæredygtighed og biodiversitet ind ved drift af kirke og kirkegård. Udover tidligere års initiativer med bl.a. etablering af blomstereng og opsætning af fuglekasser vil man som besøgende på kirkegården i år kunne opleve, at nogle græsarealer ikke bliver slået så hyppigt som tidligere. Vi ønsker, at vores indsats vil blive til gavn for insekterne og samtidig skabe forståelse og ikke mindst glæde blandt besøgende. Du kan læse om grøn kirke på www.gronkirke.dk

Gebyr på postforsendelser



Postnord har valgt at hæve prisen til 25 kr. for omdeling af et almindeligt brev. For vores gravstedsejere betyder dette, at vi fra 1. januar 2024 har tilføjet et tilsvarende forsendelsesgebyr på fakturaer, som skal sendes herfra som brevpost.

Afmeld kommende Årstidsbreve

Ønsker du ikke at modtage kommende årstidsbreve, kan det afmeldes ved at kontakte Kirkegårdskontoret.

**Personalet v. Nykøbing Sj. Kirkegårde
ønsker dig og dine et lyst og dejligt forår**

Nykøbing Sj. Kirkegårde
E-mail: nyksj.kgd@mail.dk Telefon: 59911468